# **AMTSBLATT**



## der STADT WASSENBERG

Herausgeber: Bürgermeister der Stadt Wassenberg, 41849 Wassenberg

37. Jahrgang Erscheinungstag: 25. Februar 2009 Nr. 03/2009

### Bezugsmöglichkeiten und Bedingungen:

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es wird bei der Stadtverwaltung Wassenberg, Roermonder Straße 25-27, den Sparkassen und Banken sowie Poststellen des Stadtgebietes Wassenberg zur kostenlosen Mitnahme ausgelegt. Das Amtsblatt kann im Abonnement (pauschal 34,00 €/Jahr) oder als Einzelstück gegen Erstattung der Portogebühren bei der Stadtverwaltung Wassenberg bezogen werden. Gleichfalls steht es im Internet unter www.wassenberg.de "Verwaltung" zur Verfügung.

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister Manfred Winkens

Inhalt: Seite:

Bekanntmachungen und Veröffentlichungen betreffend

- Nachtrag zur Tagesordnung der Einladung zur 31. Sitzung des Rates der Stadt Wassenberg am 05.03.2009, 18.30 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses, Roermonder Str. 25-27
- Aufstellung eines Bebauungsplanes zur Überplanung des z. T. gewerblich genutzten Bereiches am Elsumer Weg und Änderung des Flächennutzungsplanes
- 3. Einwohnerstatistik der Stadt Wassenberg; 19 hier: Stand 31.01.2009

#### Bekanntmachung

## STADT WASSENBERG

Der Bürgermeister



## Nachtrag

zur Vervollständigung der Tagesordnung betreffend Einladung vom 18. Februar 2009 zur 31. Sitzung des Rates der Stadt Wassenberg am 05. März 2009

Wassenberg, 24. Februar 2009

Mit freundlichen Grüßen

Der Vorsitzende

Manfred Winkens

### Tagesordnung

#### I. Öffentlicher Teil

6.a) Überplanung des Bereiches der ehemaligen Wohnsiedlung für Militärangehörige Franken-/Keltenstraße;

hier: Aufstellung eines Bebauungsplanes und Erlass einer Veränderungsperre

(TOP 5 der Niederschrift des Planungs- und Umweltausschusses vom 16.02.2009)

### II. Nichtöffentlicher Teil

14.a) Stadtkernsanierung Wassenberg, Restaurierung Burgberg; hier: Vergabe

# Bekanntmachung

Betreff: Aufstellung eines Bebauungsplanes zur Überplanung des z.T. gewerblich genutzten Bereiches am Elsumer Weg und Änderung des Flächennutzungsplanes

Der Planungs- und Umweltausschuss des Rates der Stadt Wassenberg hat am 16.02.2009 beschlossen, für den o.g. Bereich gemäß § 1 Abs. 3 Baugesetzbuch (BauGB) einen Bebauungsplan aufzustellen.

Allgemeines Ziel des Bebauungsplanes ist die Schaffung von Baurecht für eine Wohnbebauung statt der bisherigen z.T. gewerblichen Nutzung.

Dieser Bebauungsplan soll die Festsetzungen gemäß § 30 Abs. 3 BauGB (qualifizierter Bebauungsplan) enthalten.

Das in der Gemarkung Birgelen, Flur 12, liegende Plangebiet ist auf die Flurstücke 320, 532 und 71 begrenzt.

Der Bebauungsplan erhält die Nr. 77 "Elsumer Weg". Der Flächennutzungsplan wird parallel in einem 49. Änderungsverfahren geändert.

Auf den beigefügten Übersichtplan wird verwiesen.

# Bekanntmachungsanordnung

Der vorstehende Beschluss wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Wassenberg, den 19. Februar 2009

Der Bürgermeister



1 1 4 1 1 5 1 1 5 1 1 6 1 1 6 1 1 7 1 1 8 1 1 8 1 1 8 1 1		Einwe	wohnerstatistik	tistik		
		Stac	Stadt Wassenberg	erg	*) Einwohner	*) Einwohner mit Hauptwohnung
Ortsteil	Stand 30.11.2008	Saldo Vormonat	Stand 31.12.2008	Saldo Vormonat	Stand 31.01.2009	Saldo Vormonat
Wassenberg	7127	<u>.</u> 5	7108	-19	7101	7-
Birgelen	3527	-13	3527	0-+	3537	+ 10
Myhl	2655	<u>ო</u> +	2662	+ 7	2667	+ Ω
Orsbeck	1918	0-+	1921	<u>ო</u> +	1913	φ
Effeld	1216	4-	1220	+	1234	+14
Ophoven	069	+	685	-2	684	<u>,                                     </u>
gesamt:	17.133	-26	17.123	-10	17.136	+ :

Quelle: Stadt Wassenberg -Einwohnermeldeamt-